

Obiect: Institutia de educatie timpurie
nr. 59

Investitor: DETS sectorul Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sistemii de canalizare				
1	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			12,500 12,250
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	35,00	12,250
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	0,00	0,000
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	1,00	0,250
2	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			8,050 8,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	35,00	8,050
3	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			10,500 10,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,500
4	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			22,400 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	35,00	22,400
5	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			27,650 27,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	35,00	27,650
6	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			45,592 24,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	35,00	24,500
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	1,0300	19,45	20,935
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	15,00	0,157
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0040	0,00	0,000
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	0,00	0,000
7	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			24,418 16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	35,00	16,800
	25231567122301	Cot 50 mm	buc	1,0000	6,92	7,197
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	15,00	0,421
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	0,00	0,000
8	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			24,418 16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	35,00	16,800
	25231567122302	Mufa 50mm	buc	1,0000	6,92	7,197
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	15,00	0,421
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	0,00	0,000
9	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U),	buc			31,864 16,800



1	2	3	4	5	6	7
		montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	35,00	16,800
	25231567122303	Teu 50 mm	buc	1,0000	14,08	14,643
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	15,00	0,421
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0110	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	0,00	0,000
10	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2"	buc			15,806
						2,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	35,00	2,800
	28752742040401	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze 2"	buc	1,0000	11,00	11,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	1,00	0,006
	2874115893468	Bolt de înșurubat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,000
11	RCsB21C	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			19,480
						5,950
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	35,00	5,950
	4011106202741	Energie electrică	kw	2,5000	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,8000	16,00	13,440
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	1,00	0,090
12	RpSB11D	Montarea piesei de legătură (cot, piesă de curățire, mufă dublă, compensator de dilatație și reducere) din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm - Trețere d=100/50 mm	buc			37,639
						23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	35,00	23,100
	25231567122304	Trețere d=100/50 mm	buc	1,0000	13,00	13,325
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	15,00	1,214
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	0,00	0,000
13	SB08E	Teavă din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, avind diametrul de 110 mm	m			53,161
						11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	35,00	11,200
	25212167201602	Teavă din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	40,55	41,767
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	12,00	0,180
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	1,00	0,015
14	RpSB11D	Montarea piesei de legătură (cot) din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			41,309
						23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	35,00	23,100
	2523156712230	Cot, mufă dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	16,58	16,994
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	15,00	1,215
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	0,00	0,000
15	RpSB11D	Montarea piesei de legătură (piesă de curățire) din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			77,266
						23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	35,00	23,100
	25231567122305	Piesă de curățire 110 mm	buc	1,0000	51,66	52,952
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	15,00	1,214
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	0,00	0,000
16	RpSB11D	Montarea piesei de legătură (mufă dublă) din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			51,733
						23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	35,00	23,100
	25231567122306	Mufă dublă 110 mm	buc	1,0000	26,75	27,419
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	15,00	1,215
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	0,00	0,000
17	RpSB11D1	Montarea ramificației simple din teavă PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			92,706
						32,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	35,00	32,200
	25231567128201	Ramificație simplă din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	1,0000	56,66	58,077
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	15,00	2,429



1	2	3	4	5	6	7
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0760	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	0,00	0,000
18	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curățire, mufa dubla, compensator de dilatație și reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, având diametrul de 110 mm - Revizia	buc			77,266 23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	35,00	23,100
	25231567122307	Revizia 110	buc	1,0000	51,66	52,952
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	15,00	1,215
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	0,00	0,000
19	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curățire, mufa dubla, compensator de dilatație și reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, având diametrul de 110 mm	buc			37,640 23,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	35,00	23,100
	25231567122308	Trecere fonta/PVC	buc	1,0000	13,00	13,325
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	15,00	1,215
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0380	0,00	0,000
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	0,00	0,000
20	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			31,650 31,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	35,00	31,500
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	1,00	0,150
21	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			8,330 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,33	1,330
22	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montata prin încadrare, conductele având diametrul de 76 mm	buc			38,140 21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	35,00	21,000
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,37	16,370
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	1,00	0,006
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,56	0,484
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	233,90	0,281
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
23	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 76 mm	m			87,399 16,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4700	35,00	16,450
	25212167170501	Teava din polietilena 75 mm PN10/PE100	m	1,0200	69,51	70,900
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	0,00	0,000
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	0,00	0,000
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	0,00	0,000
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	0,00	0,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,020
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	0,00	0,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	1,00	0,029
24	SA07H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 3"	m			184,956 108,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1000	35,00	108,500
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 76 mm	m	1,0100	74,95	76,456
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,3000	0,00	0,000
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,2100	0,00	0,000
	2721204121600	Racord olandez, din fonta, zincat	buc	0,4000	0,00	0,000
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	0,00	0,000
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1100	0,00	0,000
25	RpSA40C	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1" (racord olandez)	buc			145,511 66,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	35,00	66,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	1,344	0,572
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0810	58,33	4,725
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1550	0,00	0,000



1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	12,00	0,072
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	72,87	72,870
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	0,00	0,000
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	0,00	0,000
26	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			54,556 26,950
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	35,00	26,950
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	344,80	7,810
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	1,56	14,654
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	233,90	5,064
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	1,00	0,053
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0250	1,00	0,025
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,700 14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,350
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,350
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2			1 254,507 28,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,800
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	26,50	4,638
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020

APROBAT:

Investitor



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.